

JOUKKO- VOIMAA

Huolestuttaako vesien tila koko naapurustoa? Kootkaa voimanne järvenhoitoyhdistykseksi. Mallia voi ottaa vaikkapa Lohjan Kirmusjärveltä.

RIIKKA LAMMINMÄKI KUVAT LASSE LECKLIN

Kun levät valtaavat alaa mökkiläisiltä, voi olla tarvetta siirtää astetta järeämpään aseeseen: joukkovoimaan. Suomessa on monia aktiivisia järvenhoitoyhdistyksiä, ja jos omalta mökkijärveltä ei vielä yhdistystä löydy, mikä estäisi sellaista perustamista.

– Suojeluyhdistys tuo yhteen mökkiläiset ja vakituiset asukkaat. Kiinnostus omaan takapihaan on ollut suurta. Tapahtumissamme on yleensä yli satapäinen yleisö. Lohjan Sammatissa sijaitsevan Kirmusjärven suojeluyhdistyksen puheenjohtaja **Juha Kiljunen** kertoo.

Kirmusjärven rannalla on noin 300 kesämökkkiä ja 90 ympärivuotista asumusta. Yhdistys perustettiin runsaat kymmenen vuotta sitten, ja yhdessä on keskitytty keräämään tietoa veden laadusta ja sitouttamaan järven asukai-



Juha Kiljunen on mökkeillyt Kirmusjärvellä vuodesta 2000. Kolme vuotta sitten naapurit kutsuivat hänet järvenuojeluyhdistyksen puheenjohtajaksi.

ta pitämään ympäristöstään hyvää huolta.

Liikaravinteiden aikaansaamista levis- tä ei päästä eroon muutamassa vuodessa, vaan toiminnan on oltava pitkäjänteistä.

– Kirmusjärven vesi tulee kahdeksasta laskupurosta, joten kuriin on saatava paitsi paikallinen kuormitus myös laskeuma-alueilta tuleva ravinteikas vesi. Järven fosforikuormitusta pitäisi vähentää noin kolmanneksella. Tähän tarvitaan muun muassa liesiä luonnonmukaisia kosteikkoalueita ja saostusaltaita, Juha Kiljunen kertoo.

Viime vuonna yhdistys keskittyi haja-asutusalueen jätevesihuoltoon liittyviin kysymyksiin, ja tänä vuonna painopisteenä on ollut hoitokalastus. Tavoitteena on poistaa järvestä 30 000 kiloa lahnoja, säynevää, salakoita ja särkiä.

Kirmusjärven yhdistys pitää jäseniinsä yhteyttä kotisivujensa kautta ja uutiskirjeillä muutaman kerran vuodessa. Se koordinoi myös järvellä tehtäviä niittoja, jotka tulevat näin yksittäiselle mökinomistajalle halvemaksi. Kasvokkain tavataan yhteisillä järvi- ja toripäivillä,

joita järjestetään yhteistyössä lähialueen muiden suojeluyhdistysten kanssa. Viime vuonna järvipäivillä vieraili myös ympäristöministeriön kansliapäällikkö **Hannele Pokka**.

Kiljusella on nyt menossa kolmas vuosi yhdistyksen puheenjohtajana. Yhdistystoiminta on hänen mukaansa mukavaa vastapainoa työlle.

– Tämä tuo mökkeilyyn ihan uudenlaisia yhteisöllisyyttä. Samalla omalla mökilläkin on kiinnittänyt entistä enemmän huomiota siihen, ettei järveen mene sellaista tavaraa, joka ei sinne kuulu. *MM*

Lohjan Sammatissa tehdään järvien hyväksi töitä suurella sydämellä.

